— cornuat aurum,

*Umbram jacit: icere paret. Cornuat a cornibus. Cornua a
curvare, &c. Cornuat, elegans verbum, pro fleſcit & incur-
vat arcum, donec cornua arcus inter ſe coeant; ut Maro:*

— donec curvata coirent Inter ſe capita. —

Et aurum pro aurato arcu. Sic Ennius Almæone:

Intendit crinitus Apollo

Arcum auratum luna innixus.

Luna innixus dixit, quod Ovidius lunare arcum. Sic — *ple-
no ſe proluit auro, aurea patera.* Sic Pindarus *δαμασίφρονα
χρυσοῦν* vocat, quem paulo ſuperius *χαλινὸν χρυσάμπυκα.*
Umbram jacit. Sic loquitur Plinius libro 2, id eſt, jam *Um-
bram jacit imminentis teli, aut ſagittæ: ut paulo poſt, icere*

paret. Poterat tamen legi, *Vibrans jacet*; aut, *Vibrat, jacet*. Nihil tamen muto. Et, *icere paret*, non *apparet*, ut fiat coronis anapæstica. *Paret* etiam in formulis Juriscons. legitur. Ad quod alludit Petronius Arbiter:

Jurisconsultus Paret, Non paret habeto. Et *icere paret*, ut Homerus *βαλέοντι εοικώς*. SCALIG. Antiqui libri *Cornua taurum*: unde legendum, *Cornuat aurum*. Mos Romanus, victimas majores cornibus inauratis, & capite velato infula atque candida vitta, ante aras immolandas sistere. Virgil. lib. 10:

*Et statuam ante aras aurata fronte juvencum
Candentem, pariterque caput cum matre ferentem.*

Ovidius:

———— *blandis induta cornibus aurum,*

Ceciderant istæ nivea cervice juvencæ.

Atque eo pertinebant verba Ennii, quæ hic exciderunt, in quibus facta erat mentio infularum: tum illa, *Cornuat aurum, umbram jacet*, id est, cornua hostiæ auro induit & obducit. *Infulae*, velamenta, ut hic. Arnobius lib. 5: *Quid coronæ? quid violæ? quid volucra mollium velamenta lanarum?* POPMA.

lin. 30. sq. *Quod pleraque curvamus. At quas memorat nosse vos esse.*] *Curvantur* forte. AUGUSTIN. Vulg. — *memorant nosse nos esse*. Apponam hic lectionem, quam puto esse veram, ne quid nos fallat Italorum commentitia: *Cornua a curvore dicta, quod pleraque curva. Musas quas memorant Casmænas esse.* — *Casmænarum priscum vocabulum, &c.* Est ergo testimonium alicujus poetæ: & non dubito esse Ennii. Quare qui melius conjectaverit, palmam ferat, & aheneus stet. SCALIG. Ennius fortassis ita scripsit:

Musai quas memorant Casmænas esse Latini,

Musai quæ pedibus magnum polsq̄tis Olympum.

Nam Homerum suum secutus in principio *Annal.* invocavit *Musas*, ut testatur Varro lib. 1 de *Re rustica*. POPMA.

Pagina 86.

lin. 5. *Cosauli, Dolosi, Eso.*] Locus mendosus. AUGUSTIN. Vulg. *Orculo, dolosi, ero*. Vetus scriptura, *Cosauli*: forsan *Cæsuli*; pro *Cærule*; vel, *Cosaulæ*, pro *Corollæ*: ut aula, olla. Tamen dubito. Nam quis hodie *Saliaria* carmina interpretari se postulet, quæ olim magnis quoque viris laborem facebant? Quid enim de illis ait Cicero? quid item Varro, qui testatur, *Ælium* in iis pauca esse assecutum? Quare ego

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Non promus instans, non arator gnarures.

ita a *cerus* factum *cerures*, quod veteres dicebant per *I ceruses*. Et hoc est, quod hic disputat Varro. *Divius & Divianus*, qui postea Janus. ut *Divia & Diviana*, quæ postea *Jana & Diana*, auctore etiam eodem Varrone. *Cufiones* sunt *Curiones*, nempe ii, qui curialia sacra faciebant. hic vero etiam pro ministris sacrificiorum, ut sæpe. IDEM. Marg. Scalig. *convenisse pro coemisse*. Videndum, an legi debeat: *Jania vero ad patula convenisse*. *Jani cufiones Duonus cerus dumque Janusque venit*. fuerunt enim versus Saturnii, quos luxatos suis numeris Varro, ut solet, adduxit. *Jania* templum Jani Quirini, ut *Minervium, Dianium & similia*; quod semper patebat, nisi cum pax esset pop. Rom. terra marique parta. *Cufiones pro curiones* sunt ministri sacrificiorum. *Duonus cerus* est bonus creator, ut in eodem carmine Saliari Janus indigitabatur *Cerus manus*, id est, creator bonus, auctore Macrobio. *Venet pro venit*, ut in columna Duillii, *Pugnandod cæpet*. POPMA.

lin. 12. *Divum exta cante*.] Obscurus locus: tamen *Divum Deum*, puto intelligi Janum, ut conjicimus ex Macrobio: qui eum in Saliari carmine ita vocari scribit. Puto etiam eum per *Cerum manum*, id est, procreatorem bonum intelligi. *Supplice* autem pro suppliciter. De ejusmodi adverbis vide Nonium. SCALIG.

lin. 14. *Veteres Casmenas cascas res volo profari. Et primum*.] *Profari volo*, quidam. AUGUSTIN. Ita dispone:

*Veteres, o Camenæ, cascas res volo profarier
Et Priamum. —*

O *Camenæ*, volo profarier veteres & *Cascas res*, nimirum *Priamum*. Nam non de *Casmenarum* appellatione amplius agit, sed de *Casco*. SCALIG.

lin. 18. *Quam primum casci populi genuere Latini*.] Hunc versum Ennii intelligit Cicero prima *Tusculana*. *Cascos* autem *Latinos* interpretor eos, qui ante Romam conditam in colonias deducti sunt a Latino *Silvio Albanorum* rege. Quæ a Romanis postea *Priscæ* dictæ sunt. Auctores *Livius & Festus*. In *Dionysio* legitur, *Λατῖνοι οἱ καλούμενοι Πρίσκοι*. SCALIG.

lin. 19. *Manilius*.] Marg. Scalig. *Manlius*.

ead. *Cascum duxisse cascam, &c.*]

Cascum cascam duxisse non mirabile est:

Quoniam canoras sanciebat nuptias.

Pertinet huc titulus Satyræ Varronianæ, εὔρεν ἢ λοπὰς τὸ πῶμα. περὶ καθηκόντων, ἢ περὶ γεγαμηκότων. Quam ego utramque scripturam offendi in codice Norſii manu ſcripto, antequam vidiffem annotationes Adriani Junii, viri eruditi, qui περὶ γεγαμηκότων ſe offendiſſe in veteri codice teſtatur. SCALIG.